
Jo5
./'

AVISO DE LICITAÇÃO

A Prefeitura Municipal de Tianguá-Ce, por meio do Pregoeiro Oficia!, torna público aos interessados o
AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGAI ELETRONiçO N'. PE 01/2022-SEUMA. ID 94472e, que {em como
objeÍc a AQUISIÇÃO DE yM VEICULO yTiLiTARiG e KM, ADAPTADO PARA UNIDADE MÓVEL DE
ESTERILIZAÇÃO DE ANiMAiS(CA$TRAMÕVEL}, CGM TIDOS OS EQUIPAMENTOS
ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELE CONTRAN, A FtM DE ATENDER AS NECESSIDADES DA
SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E MEIO AMBIENTE DE TIANGUA - CK. O Editalpoderà
ser obtido na site do Banco do Brasil através dos endereços eletrõnicos: !!!!a;#H300õ!.kltaçoei:s.sgu:U,
https;//tiangua.çe.gov.br/ e https://lícitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do
Banco do Brasil dar-se-á até às 08h30min do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2022 às
08h30min. Início da Disputa de Lances às 08h45min dia 28/06/2022 (horário de Brasília). Solicitações de

acerca do edital deverão ser enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail:
Oficial. Prefeitura

esclarecimento
llcitacao@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira
Municipalde Tianguâ, 13 dejunho de 2022.

deverão ser
Andrade e Vasconcelos

endereço
- Pregoeiro

Prefeitura Municipalde Tianguá, 13 de junho de 2022

4«,.. 4.@,ü..&
regra Andrade e Vasconcelos '

Pregoeiro Oficial

Av. Moises Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.320-000 - Tianguá Ceará WWW:!iglig!!a:çÊ:a9v:b!
CNP. : 07.735.178/0001 20 - CGF: 06.920.167-1 - Fine: (881 3671-2288



 
assinado eletroniçümente por: flana Cláudn Rodri9ue$ GQnÇalves - CPF: "' D25 413-" êm 13106/2022 16:18:51 - IP com n': 192.168.0.8

 
  Ano ll Edição N' CXLVlllde 13 de Junco de 2022  

Oficial. Prefeitura hlunicipalde Tianguá, 10 de junho de 2022

oi/ZOZ2;SEUm4/2Õ22

À Prefeitura Municipal de Tlanguá-CE, Dor meio do Pregoeiro O$cia}, torna púbilco aos
interessados o AVISO DE LICITAÇÃO DO PREGÃO ELE'fRÕNiCO N'- PE O]/2022 -SEUMA.
ID 944720, que tem como objeto a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO UTILITÁRIO 0 KM,
AOAPTADO PARA UNIDADE uióvEL DE ESTERluZAÇÃO DE ANIMAIS (CASrRAMÓVEL),
COM TODOS OS EQUIPAMENTOS ESPECIFICADOS E EXIGIDOS PELO CONTRAN, AFIM
DE ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA MUNICIPAL DE URBANISMO E
MEIO AMBIENTE DE TIANGUA -- CE. O Editalpoderá ser obtido no site do Banco do Brasil

través dos endereços eletrõnicos: http://www.licitacoes -e.com.br. https://tiangua.ce.gov.br/ e
nttps://licitacoes.tce.ce.gov.br/. O recebimento das propostas através do site do E3anco do
Brasli dar-se-á até às Q8h3Qnlin do dia 28/06/2022. Abertura das Propostas: 28/06/2022 às
C)8h30mln, início da Disí)uta de Lances às 08h45min dia 28/06/2022 (horário de Brasíiia}.
Solicitações de esclarecimento acerca do editaldeverão ser enviadas ao endereço eletrõnico
de e-mail: licitacaot@tiangua.ce.gov.br. Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Pregoeiro

filial. Prefeitura Municipalde Tianguá. 13 de junho de 2022.

A SECRETARIA DE AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL
DO MUNiCíPiO DE TIANGUÃ - CE em cumprimento da RATIFICAÇÃO precedida, faz
publicar. o extrato resumido do Processo Administrativo n' 02/2022/AD - SEAGRI, a seguir
Objeto: CONTRATAÇÕES DOS SERVIÇOS DE LANCHES E REFEIÇÕES DESTINADAS AççrpçTAplA nr AnPlnlilTliPA PFCliAniA F DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DQSEbKETAKIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL DO
MUNICÍPIO DE TIANGUÁ - CE, em favor da(s) empresa(s): KM OLIVEIRA DA SILVA - ME,
;NPJ N' 34.655.687/0001-15 - VALOR: R$ 167.176,5Q (cento e sessenta e sete ml/ cer7fo e
setenta e se;s reais e c/nquenfa centavos). Fundamento Legal: art. 15 da Leln' 8.666/93.
Processa Administrativo N' 02/2022/AD - SEAGRI Ratificado pela SECRETARIA DE
AGRICULTURA, PECUÁRIA E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL,

Tianguá/CEI, 13 de Junho de 2022

CÁSSIA DE SÁ SOBRINHO
SECRETÁRIA DE AGRICULTURA. PECUÁRIA



'nüz

epHaopS

⑤loA9w qPePlw
3d '.

m a8a} aialmd o 'D+p a;saN 'Rol
-Bq]) alualqaW olaW op lmopuN

oi Rwl w 'ouessed ow o apsap

.elas aa$ .WaAap mgaàdwa ]lu gg
a $agt111q 2% $u ap ? ÍB3QI ③uaun
«$aõu! o 'oluçan ap ope4uaaumap

-!puaifeaedmplplqüiqwlap:sup

}lgaq aP' se>elauo3 áP ogtWW 9o't

-.watdw E 'o861 ap som sotrepule

-qsQ oe opelaosw oluçn.ap epiw!

-ne wn o:lalaxd o.:aaa4g pluau

-,ado nxedoé5ezpolnea (IÓv) leDli4

V'3Lgj

lw.

.p op.Ql5qlâ11q$op ollqlo:wed

$ $.

";'"l:"''Llim?llHg :



DIÁRIO OFICIAL l)A LNli\O - seçaa 3

.endimento das cxtgên(las previstas no
rne CP22004-SME

CONSTRUTORA ll'DA e VAP CONSTRUÇÕES
CP22004-SME também terão o afastament
das cxtgências previstas no itcrr1 7.3.3.3, "i

7.3.3 3. de

ISBN 1677-7069 Ne 112. terça-feira, 14 de junho de 2Q22

ibilitadBS belo me:
da argumí:!nto relata

pre les DUPLO M
uivo na licitação
ão alertdimerit{

EEXIGIBILIOADE DE l.ICI'RAÇÃO Ne IN22006 - SINS

Sobral-CE, 13 dc Junho dc 202.2
ELINA MANORIE NOGUEFRA BARROCO

çldcni

IWISO DE SUSPE NSÃO
ÜQNCORRENCIA Ne CP2201)3 - SME

OBJETO: Contratação de empresa especializada para çcnstt'uçãa de Escola Vertical. 12 salas. no
bairro Alto da 8rbsilla. no inunicrpia de Sobrál - CE. Mcidülidõde: Concorrência Públlu' Ne
CP220D3 - SME. Comuniado - Comlssêo Permanente de Licitação. Em cumprimento a Dcctsão
imihãr proferida nos aul.os do Mandado de SeRuran:a Ne D203291- 'F.2022.8.D6.0167.

decisão que Inabilitoti a empresa fORTCKS ENGENFIARIA E SERVIÇOS ESPECI/\lS lIDiA afastando
o argumento relativo ao nãa atendimento düs exigências previstas no }tcm 7.3.].3. "a", de
modo a prosseguir na certame CP22003 - SME. Ém respell.o ao princípio da lsonofni.
empresa licitante DUPLO M. CONSTRIJTORA ITDA inallijitüda pelo mesmo Motivo na licitação
CP22Q03 - SME também terá o afastamento do argumento rulat.ivo ao não õtendlinenta das
exigências previstas no item 7.3.3.3, "a'

do oro essDre rfii ar d gC hStltlJÉdn

SübraJ-Ct. 13 de Junho de 2022
KARklELINA biARJORiE NOGuriKA GARBOSO

Preside

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA PUBLICA N' CP22Dai - SME

OBJETO: Contratação de empresa espccialkzada para (obstrução de Escola Vertical, 12
as, no bairro Sumaré. no município de Sobral - CE. Modalidade; Concorrârtcia Pública N'

CP220DI - SME. Comunicado - Comissão Permanente de Licitação. m cumprimento a
Decisão Liminar proferida nos autos do Mandada de Segurança NP 0203291-
97.2022-8-06-0167, comunicamos que as empresas llcitantes da processo acima
mencionado que será desconstitutda a d cisão qut' inabiEltou a empresa FORTEkS
ENGENHARIA E SERVIÇOS ESPECIAIS LEOA afastando o argumenta relativo ae não
atendirrienta das exigências previstas no item 7.3.3.3. "a". de modo a prosseguir no
certame CP22001- SME. Em respeita ao principia da bsonomia, as empresas licilantes TU'n'
ENGENHARIA CIVIL UDA e DUPLA M. CONSTRUTORA LIDA iRâbllltBdâS pelo mesmo motivo
na licitação CPZ2001 « SME, também terão o afastamento do argumento relativo au dão

dimento das engências previstas na item 7.3.3.3:

AVISO OE HOMOLOGAÇÃO/AO}UOICAÇÃ0
TOMADA 8E PREÇOS Ne S.04.0t/20Z2«SEOSP

Obleto; CONTltAIAÇÃ0 Dt OBRAS E SERVIÇOS DE ENGtNlIARIA l)ARA
ESTRADA VACINAL NA LOCALIDADE DE CADA BRAVO A LAGOA nO PEIXE
TABIJLEIRO DO NORTE/CE, com D valor gÊobnldo íi$ 249.4$7,99 [Duzí
Nove Mole Quatrocentos e Sessenta e Sete ReDIs e Noventa e Nove Ce

Adjudlco a presente licitação nê forma da Lei Nq. 8õ66/93.

CCUiltnACÃO DE
10 UUUiCfPiO DE

Lavcâ}. Homologa
Quere

tabuleiro do Nome /Ct. 6 de cunha de 2022
OÃQ ARTUR FREITAS SANTOS

PREFEITU RA MUNICIPAL DE TAUÁ

Sobram-CE. 13 de Junho de 2022.
:ARMELINA MARJORIE FOGUEIRA GARBOSO

F'resid

AVISO DE HOMQL06AÇÃO E ADJUDICAÇÃO
TohAADA DÊ PREços Ne 30.11.001/202i-SME

AVISO DE SUSPENSÃO
CONCORRÊNCIA N' CP2200] - CMT

Objeto: Contratação de empresa para executar a Construção da quadra coberta, coar
vestiário. na eFF Mano do Llvramento Barrelo da costa L6ftão, plinto à Secretaria d.
Educação da município dc Tauá-CE Vencedora: €1etrocanlpo Serviços e construções LI'DA
inscrita no CNPJ n 63.5S1.]78/00Cll-ül. Valor Globall R$ 4D8.150,8S Íquatroaentos e oito

Referida licitação fo} homologada na Forma da Lei e .\djudicadü à ertipíesa sobíedita. nc
dia 13 de jtlnho íle 20Z2. José Eronllson Alexnldrlno Souza - Ordenador de Despesas cl
Secretaria da Educação

Comunica
Pública N' CP22001
serviços púbtkco dl
ogradauros pública

deste edital
epublicado e os pn

ulDâMeRta

ios aos interessadas a Suspensão da Licitação Editalda (
CMT. OBJeTO: Licitação do tipo maior oferta para cc

do município de Sobral. corri disponitlillzação de

Infarmainos. ainda. aue o edital será revis3do e post

d

mân d hrparam

bentas nos da legislação viga

lcorrênc
:essãQ de

software.
Tava - CE, 13 de junho de 2022

FASE ERONIBON ALEXANDRINO SOUZ
Ordenador de Despesas

Sobral-CE. la dc
ARMELINA MARJDRIE FOGUEIRA BARROSÃ

Presidente da Comissão
PREFEITURA MUNICIPAL DE TEIUÇUOCATEIUÇUOCA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO Ne PF22016

AVISO DE AaiAMÉNTa
1'AMADA DE PREÇOS Ne 2022.0S.14.01

Central de Lic
Regjstro de Preço pi

199651/20Z2 - Edital do Pregão EletrêDÊco Ne PE22016
do Edital; Gratuito. ltJFORMAÇÓES: Site
de Madeiros, N' 1.250, 4e andar. Fode

lün Ne 944132}
Central de Licitaçõe:

F 2 Eventuais Aqt
Tprfnn rlp RF

h!.tP;//l-
Viria

S[PLAG {SRP) A Comissão Permanente de Licitações da inunicíl)to {ie Tejuçuctca torna pü
ção na modalidade Tomada de Preços N9 2022.05 14.CI - TP - FME, do tipo

engenharia para realização de reforma de quadra esportiva localizada rlo bairro São Ben
pia de Tejuçuoca-Ct, através da Secretaria de Educação, a realizar-se no dia 14

de Junho de 20ZZ, ãs t)9:nohs Íhürárlo {la Brasaial, será Adiada para Q dia 29 de junho d2022 à$ 09..ODh. Os documentos e decisões aue Motivaram a
iníorrnações estão anexos aos autos tla processo, de antemão inforrnama$ que o meti
para talàdiàmento, constatou-se valores divergentes ao soft\êtório total do valor global na

coração do orçamento do ob.lato ser licitada. Maiores informações na sala da Comiwão
de Licitação, na sede çla Prefeitura municipal, pelos telefones 18S) 9. 9299-2315. no horário
mire 08h00min as 121l00min ou através do site: https://licitacoes.tce.ce.gov.br/:

local d rla

diüme de

ItiícÊo da Disputa. 30/06/2022 às 091) ÍHoràíio de Bíasl 1. DUETO
qulsiç6es de carimbos autolnátlcas. conforme

Modalidade. Processo SPU lúe
SEpnG lsnp} {BB Ne 944í3zl.
:oes.sobram.ce.gov.br e à Rua

5obral-CE, 13 de Junho de 2022
M}KAELE VASCONCFLQS MENDE5

Preg

AVISO DE LICITAÇÃO
EGAO ELETRON:C0 EZZOa4 - SESEC {sRp}

ID de lunhu de 2022
COSE hIARCDS PINllO BRUTO

CE

da Ccle

ÍBB Ne 94317]

Registra de Prega para Futuras e Eve duais Aquislçõfls de cestas básicas destinadas à
distribuição gratuita para a$ famfÍlas que possan} sef aletüdas por desastres i\o Município
de Sobram/CE, conforme especificações constantes no Termo de Referência. Modalidade
Processo SPU Ne PZOt374/2022. Editaldo Pregão tletrÕnico Ne PE2ZO04 - SESEC l.SRP} [BB
Ne 94a173}. Valor do Edita!: Gratuito. INFORhrIAÇÕES= $ilp: http://licitacoeç.sobra

à Rua Viriato de Medeirus. N' 1.250, 4e andar. fode: {88} 3677-115? e 1146

ÍBB Ne 943173)
Cenlr'al de Licitaçõi In da Disp 28/06,r2Ü22 nR IFTn

.gov.br

PREGÃO Ei.tTRâNICO Ne PE 1/20Z2-SEUMA
DE LtCiTACÃo

pública aos interessados o Avisa de LEcitüção da Pregão Eletrónico NP. PE 01/2022-5EIJMA.

especificados e exigidos pelo Contrai\, a fim de atender as necessidades da .Serre
Municipal de Urbanismo I' meio Ambiente da Tnnguá - CE. O Edital poderá ser obtido no
site da Banco do 8rasll através dos endereços eletrónlcos: http://www.llcitacaes-e.com.br.
filtps://!ianBua.ce.Bov,br/ e https=//lícitacoes-tce.ce.gov.br/. O recebimento das propor
através da site do Banco do 8rasíl daí-se-á âte às 08h30mln do dla 2B/06/20?2. Abertura
das Propostas; 2a/ori/2022 às D8h3Dmin. Início da Disputa de Lances às 08h4Smln dià
28/D6/2022 jllorár?o de BrasíEla). Solicitações de esclarecimento acerca do edital deverão

íiPr oal de Ce. po d tomreg

g44720, :cm como obiet{ lsição de rlo O ka, adaf)lado p
todos os eautpamenóvel!

deFeCa üe @tlang

Sobra[-CE. ]3 de Jliõho d
JORRE triz Dt S01jSA F[RREIRA JúNIOli

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGAI ELETRONICD Ne PE22003

IBa Ne 94a,4s91

SESEC ISKP}

Secretaria da Segurança Cidadã ]SESEC]. confc>rtne especificações const
Modalidade

melro

iraces$o SPU NP P202542/2022 Edital do Pregaeferênci

[rnçao de clclopa Ihamento

Pt22003 SESEC {SRP) {BB 3444S9) do Ed ital:
de Madeiros, IH' 1.2
l Ed ital: Gratuito. If

res no Terrnu
PREFEtTU RA hlUNICIPAL U BAJARA

FOftB4AçOES:
NTA DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2022.06.03-02

O PregDEliro da Prefeitura Municipal de Ubajara, sr. Joio Paulo Mtranda
Albuquerque, em cumprimento a Lei que determina o ato.. torna pública o Extrai.o da

DE REGISTRO DE PREÇOS N' 2022.06.03-02. oriunda de Pregão Eletrânico
01.071/2021-PE, tBiR tola objeta: ReBistro de Preços visando
quisição de Equipaineritas e Material Permanente para as tJnidades Básicas de Saúda

Município de Ubajara - CE. conforme Proposta nu t0158.49400Q/12{XI
brio da Saúde. onde os plenos foram Consignados em favor da empresa

COMERCIAL LTDA. CNPJ ng .26.628.308/000-38, no valor globalde R$ 3 380.00 ítrês mi

l da
URSO=.

rgão G S de Sauc

(88} 3677-11S7 e 1146

ⓒ lprFeE 24 :.: :,: =:,f.l=." =:í :::



DIAR[O OFiCiAL DO ESTADO jsEKLU 3 IANO x[v N']21 FORTALEZA: ]] DE ]UN]K) ot; 2022

ATADO DO CEAllÀ - PliEFEITURA
PRESENCIAL N" SS-PPoot/ZiSKP

do Pt'egão Pi'esenciaIN" SS.

) ADITIVO AO CONTRA'.rO
-ctrato do .A.ditivo ac} Instrtitn nlt=
Aquisição de medicamentos, material

d(
cl

crês, A}.'l

Darttr da data dc assinatura deste aditivo contraül faca após
sccntos c Setenta eantia dc

assinítdo eni06 cle Junho cle
D

de Junho de 2022.

)ccializada Pàüfã Os Serviços Dc Mc.Ihoria Dzt

NIUNI(:leAL DE MONSENHOR TABOSA
Municipa dc Monsenhor I'ahosa

EXTltÂTO D PltllGAO
Co

Saúde
2PU'kOAMKNTAÇÁOI,ECAt

2 aíeaía e Três Mii e Três Reais e Q prcsci c ai oração c esccrã ao

Saúde Monsel

Ê46,54

do contrato RECON'APOSTO pata a
DAI'A DE ASSTNAI'UltA E VTCEN
CONTRATADA: AOTLtIDTSTRIBt
CONTA/l.TARTE: (

)IZA

R$ 673.Ü43.58 (S:
Post.

)A. ASSINA PEI.A CONTRA
MI(}nsctlhor Tnbosli-CE,

AS .NA PELA SECRETARIA

]⑤9
)RRENCIA PUBLICA N?.PREFEITURA hTtJNICIPA

2022.03.01.1 -Proçc!
Pública Do \duniciptü Di

CRATO RESUL'l'ADO OO .ICLGABTENTO DA
lção:.QllicÜà: Contratação Dc

'S 425

)a Fase De Proposta Té(
20.964,420/800} -83. Â
PX€1URB} PRQJE'1'0S. CONST

Ppost8 i)a Empresa Licil

M:(
474. Dos Pro

'OSI'A DE PRt co CON(

.uç

'RO: RB] PRO.fEToS. CONSTR{JCÕES E
RAÇÃO EM CON{UÀ4 ACORDO DEI

ENSC}({TA NO CN ?} SOB O N'

F
INS NO CNP.

'g-

F[S E SCR\:iÇ

-ligação Do Prc.scn
ERI.\ Do CARolO NIOURA

{.TDa.
R/\ :N

RESIDENTE DA CPL/Pb-

Lei Fede

C CHATO-CE. EN'llO DE
Das

NHo Dt

'soado do Ctará - btunicípio (]e São Gonçalo do AmâPoute -- Aviso de l.imitação -- Pregão Elctr8nicõ N". 038.2022 - Slll'. A Prcgocira do Município
São (ionçalo do Amarante/CE, toma público para coahecialcnto dos interessados abertura do Pregão Elelrânico N" 038.2022 - SRP cujo ob.loto é Registro

c ]'ruços visando finuras c cvcnhlais aquisições dc cquipatncntos (autoclavc) visando atender a Secretaria dc Saúde do Município dc São Got\çalo do
Amarünte/CE. (Excltlsi\-o para ME/EPP). Tnícic} do acolhimento das propostas de preços; 14/06/2022 ãs 171l30min. Data dc abertura das propostas dc preços
9/06/2022 às 09h01mín. Pala etêito desta licitação devera $ci' levado em consideração Q horário iDticiül de Brasília. O edital c seus üttexo$ encarnam-sc
disponíveis nos scBuinlcs sítios eletrânicos: wwu-.bbm!\et.cm i.llr; w-ww.tc.e.cc.gov.br; www.saogoncalodoamarante.ce.gov.hr. São Gonçilln do Amarantc
CE. 09 de junho de 2022. daria Fabiolü Alvos Casei'o - PI'egoeil'a

Est&tlo {lo Ceará - blt!!t cicio de $ão Conçato do Âln tr11ntc - Aviso de l,icitaçãa -- Pregão };!clrânicç} N". 039.}6:2 - Sito. A Pf'cginclra do &#tmlcipto
de São Gonçalo da Amaram)tç/CE, torna público pua cunElecimenta dos interessados abc.atura da Pt'egão Bletrõnico N' 039.2022 - SRP ctlfo ob.loto é Registrcn
dc I'regos visando alturas c cvenatais aquisições dc ccluipan\cito c material permanente dcstltlado atender o }lospital Geral l.tliza Alcantarzt c Silo;a no
hdlunicípio de São Gonçalo do Amarante,'CE. confomle prüpostít N' 12045.640000,/1210-07 Do \ mistério DtiSa(tule. (Ampla Participação e Exclusivo para
ME/EP['). ]nício do aco]hlmenta düs propostas de preçosi 14/06/'2022 às 17h3(}min. Data de aberturít das propostas dc ]]rcços 3(} ;06/2t022 â$ 09h01min
Para efeito desta licttaçâo deverá ser levado eni consideraçiio o haiário oficial de BrasíliEI. O editiil e $etis anexas c:lcontram-sc disponíveis nos seguintes
sítios eletrõiticos: wm'.bbmnel.com.br; xb'ww.tce.ce,gov.bt'; www-saogoacalodoamarante.ce.gov.br. São Gouçalo do Amai'ante/CE, 09 dc junho de 2022.
olaria Fübiola Alvos Castão -- Prcgocirü.

.0lrS(:
MISTO

F6C"'Ç12e03'

Estlido do Ceará Prefeitura A-ltinicipal dc Abalara Aviso de l,imitação - Concorrência Pública n" 2022.06.13.1. O Prcsidctltc da (=PL cla Picfeitttra
Municipalde Abalara/(:E, t9n)a público que eslaü realizando ila sede da PrcfciNía, Certame Licitatório cu.lo objeto é a contratação dc serviços dc recupet'anão
de eslradas \ icioais com execução de rexestiale lo prilnárici {eiupiça!'fanlcatn.) na escada que !iga os Sinos Aaqo, Ronc.adcila, Catio8a Gnltlde, Tíiâ11gulo a

cn$oane cspccit]eaçâcs a?íesentadas ju }ÍC ac Ediía] Convocatóf o c seus 3 eras, cem receb;met\to das cnvci pcs de Habilitação e Pf ?o$ as dc ?ícços
marcado para o diii 1 5 de .iuiho de 2022, às 08:3(} solto c trtl\ta) hotm. À<íaiores inõorltnações c ct traga dc Edttals ta sede da ?refeintra Mttt\iciin}, suo ! i( alta
Expedito Dltveira das Neves. u' 70 - Centro, Abaiüra.'Cl:, no horário de 08:0a às 12:00 horas ou l]clo tclc6oue (88) 9813(]-ó099. Abaíat'a/CE. 13 clc .junho
rle 2022. Cardos l\'laicos Bebei'ra Flores -- Pi'esidentc da (comissão Permanente de Licitação

Eslaclo do Cenrá - Prefeitura Municipal dc Ti»nEuá - .Aviso de Licitação. A Prc6citura \4uí\içipal dc Tialtg\iá-Cc, poí nlcit} do Pregoeiro Oficial. toma
púb[ico aos interessados o Avi.se de Licitação do Pregão E]etrànico N'. PE 01/2{)22-SEAGR], 1]) 9447fi3. que tem como ob.ie]o a ac]uisição de i'oçadciía
l)tdráulica c aparçttto dc Sistcnta dc Posicionamento Global « GPS para garantir o cumprimento das atividadcs externas dcscnv-nÍTidas llcla Scctctaria dc
Agricultura, Pecuária e Deseilvolvimci\to Sustellt:ivel do X nicípio de Tianguá - CE. O Edital poderá ser obtido uo site do Banco do Brüsil attíwés dos
ndcreços eletr8nicos: hltp=//wwnvP.licil.aches-c-com.br. https://tiatlgua.ce.gov.br/ c ht.t.ps:/,/licitacile.s.lçe.cc.gov.br/. O rccch imeilto das propostas através

do site do Banco do Brasildar-se-ã até às 14h00mín do dia 28.'06/2022. Abertura das Prapostas= 2R/0í)/'2022 às 141100min. Inicia da l)iKputü de [,ancas
às !4h15min dia 2B/06/2022 {horário de Bmsilia). Solicitações de esclarecimento acerca do c(!irai deveriiu sef enviadas ao endereço eletrõnico de e-mail
íicilacao@lt;allgtia.cc.gov.hr. PI'cfc;tu:'a &futliciPíl! dc Ti ngüá, 13 dc j11ubo dc 24)22. Trago Pe:'e$1'a .\ildradc c Vítscoltcejos -- p'rcgociro 06ciüi

Estado do Ccará - Prefeitura &lun cipai de Ti:tnguá - Aviso dc Licitação. A Prehitunu hÍunicipat de Tiimguá-(:c, par nneio do Pregoeiro Oficf:\t, torna \:
público aos tntcrçssados o Aviso dc. Ltcltação do I'rcÊão Elctíõaico N". Pl1 01l'2022-SEUS'íA, ID q44720, quc tcçn como oh.joio a aqttisiçâo dc unlvciculo
tilítário 0 .1(m, adaptada para unidade móvelde esterilização de animais (castrar)óvel). com todcls os equipamentos esse.ciülcildos e exigidos llcla CQntran
Him dc alcndcr as' necessidades da Sccrctaria Mtlnicipaldc. Urbanismo c Meio .\mbicntc dc Tiatigttá -- CE. O Edittilpe\dera scr obtido tlo site do Banco

do Brasil através dos endereços clctrõnicos: http:/'.-'wu,w.}icltacocs-c.cona.hr. https://tiangua.c-e.gDV.br.,' e htlps=,'/1-icitacoes.lce.ce.gov.br/. (1) recebimento Lias
propostas através dü site do Banco da Bmsildür-se-á alé às 08h30n\in do dia 28 '06i'2022. Aber]um das Propastas= 28./Oé]/2022 às 08h30nlin. Início da Disputa
de Lances às D81l4Sntin dia 28/06/2022 (horário de Brasília). Solicitações dc esclare.cimento amei'ça do Bditaldcvcrão ser enviitdas üo endereço clctrõnico dc
c-mail: lic.itacitoi@.liün$tta.cc,gov.br. 'l'iiigo Pcrcira /\ndi'8dc e Vasconcelos -- Prcgocii'o Oficial. Pi'ofeitttra Municipaldc Tiünguli. 13 de junho dc 2022.

ICAPliE\

Estudo do Ccará - ]»st.ítitto dc ]'residência dos Servidores do ]\'município de lcapul - TCAPRB\r - Aviso de Inexigillitidndc tlc Licitação - PI'acesso N'
OI.Ofi.01.2622. O b uüicípio dc lcapuí/CE comunica que. após nutinicaçã.o pi'oGerida na Processo Ho 01.Dfi.01.2022. o l11stifuto de Pn\,idência dos Scwidorcs
dc b41:aicípio dc !capuz fcco#lhccci: scr {flcxigÍvc! dc licitação. com ã111dõ: c: o RO Are. 25 da {.ci Fcdcn} 11" 8,666/93 c st!&s !!ícmçõcs ?osicnorcs, c/c Ad

SS. CN]'.l tt' } 2.4é)?.32i/0001-gO na çüntrabção de cmpKsa para 8 execução de serviços prüülss leais dc coulítbiiidade, cona natoicza ié liça c slí\gitlaí,
Olitcomprüva(ta notária especialização, de interesse da liistituto dc Previdência dos Servidores (to b/ftttlicipto de icaput - ICAPREV.. Valor: lt$ 3.800,00

(três mne oiraccntos reais) mensal, a ser executado pelo faetíodo dc 12 (doze) meses, contabilizando a quantia anttülde li.$ 45.óflCi,00 (q\parenta c cinco
] e seiscentos rcaisJ. As despesas coneüü à segniinte dotaçã.o orçatnentária: 12.0.1.09.122.0028.2.100 c R]emento de Despesa: ].-i.t)0.39:fla, Exercício

2022. lcapuí - CB, 13 de junho dc 2022. N'largos rosé Fel'reir2 Nunes - Presidente - Instituto dc PreMdência dos Servidores do N'município de lcaptii


